
 

 

UCHWAŁA NR XX/127/2016 

RADY GMINY MALANÓW 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych  

i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U.2016.446) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U.2016 r.250), Rada Gminy Malanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na 

prowadzenie na terenie Gminy Malanów działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

stanowiące Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Andrzej Toms 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 września 2016 r.

Poz. 5247



Załącznik do Uchwały Nr XX/127/2016 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie na terenie Gminy Malanów działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Malanów 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) legitymować się aktualnym odpisem z właściwego rejestru albo zaświadczeniem o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej, potwierdzającym, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności 

zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania miejscem dla tymczasowego przetrzymywania wyłapanych 

zwierząt przed przewiezieniem do schroniska; 

3) posiadać sprawne technicznie specjalistyczne urządzenia i środki przeznaczone do chwytania oraz 

transportowania zwierząt, w tym: 

a) urządzenia i środki do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, które nie zadają   zwierzętom cierpienia i 

nie stwarzają zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 

b) przynajmniej jeden pojazd przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, zapewniający transport zwierząt w odpowiednich warunkach, spełniający 

wymogi weterynaryjne – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

4) dysponować personelem przeszkolonym w zakresie postępowania ze zwierzętami zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

5) zapewniać zwierzętom opiekę weterynaryjną w przypadku, gdy schwytane zwierzę jest okaleczone lub 

chore; 

6) prowadzić współpracę ze schroniskiem dla zwierząt w zakresie umieszczania w nim wyłapanych zwierząt; 

7) prowadzić współpracę z podmiotem prowadzącym grzebowiska i spalarnie zwłok zwierzęcych w zakresie 

odbioru zwłok zwierzęcych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Malanów 

schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) legitymować się aktualnym odpisem z właściwego rejestru albo zaświadczeniem o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona będzie działalność wskazana w pkt 1) 

niniejszego paragrafu; 

3) posiadać sprawny technicznie sprzęt i urządzenia do właściwego utrzymywania zwierząt w schronisku; 

4) prowadzić działalność, o której mowa w pkt 1) niniejszego paragrafu w sposób spełniający wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

5) dysponować personelem przeszkolonym w zakresie postępowania ze zwierzętami zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w liczbie, która zapewnia właściwą całodobową 

opiekę nad zwierzętami przebywającymi w schronisku; 

6) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie lekarza weterynarii o gotowości zapewnienia opieki 

weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w schronisku; 

7) posiadać umowę z podmiotem uprawnionym do przewozu zwłok zwierzęcych i utylizacji zwłok 

zwierzęcych oraz ich części lub pisemne oświadczenie takiego podmiotu o gotowości przyjęcia zwłok 

zwierzęcych oraz ich części od przedsiębiorcy lub posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5247



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Malanów 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) legitymować się aktualnym odpisem z właściwego rejestru albo zaświadczeniem o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona będzie działalność wskazana w pkt 1) 

niniejszego paragrafu, przy czym teren, na którym prowadzona będzie taka działalność powinien być 

ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, z zastrzeżeniem, że grzebowiska i spalarnie 

zwłok zwierzęcych mogą być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności i w miejscu zapewniającym 

ochronę zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska; 

3) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zatwierdzającą zakład do prowadzenia działalności w 

zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, stwierdzającą spełnienie 

wymagań weterynaryjnych określonych przepisami Unii Europejskiej ustanawiającymi przepisy sanitarne 

dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi; 

4) posiadać sprawne technicznie środki transportu przystosowane do transportu zwłok zwierzęcych i ich 

części dopuszczone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, obudowane i szczelne, zabezpieczone przed 

wyciekami, które posiadają aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z 

przepisami o ruchu drogowym; 

5) posiadać chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6) posiadać sprawny technicznie sprzęt, urządzenia i środki umożliwiające grzebanie  bądź spalanie zwłok 

zwierzęcych i ich części; 

a nadto dla spalarni: 

7) posiadać umowę z podmiotem uprawnionym do odbioru odpadów powstających w procesie spalania. 

§ 4. Wymagania określone w § 1, § 2 i § 3 nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania innych 

wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca, który zamierza prowadzić działalność na terenie Gminy Malanów w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do uzyskania zezwolenia Wójta Gminy Malanów. 

2. Wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie określonym w ust. 1 

niniejszego paragrafu powinien spełniać wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5247


		2016-09-02T08:57:28+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




